6

Протокол № 19
заседания Краевого организационного комитета «Победа»

г. Чита								            06 мая  2016 года

Председательствующий:
Чабан Сергей Николаевич, временно исполняющий обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края по социальным вопросам

Секретарь:
Рубшев Антон Витальевич, главный специалист-эксперт отдела по реализации государственной культурной политики управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края

Присутствовали:

	Гуськова Мария Николаевна
	- исполняющая обязанности руководителя Министерства культуры Забайкальского края, заместитель председателя оргкомитета;

	Азеева Любовь Владимировна

	- председатель правления регионального отделения Союза пенсионеров России Забайкальского края;

	Алексеева Вероника Вячеславовна
	- заместитель министра культуры Забайкальского края;

	Андронаки Юрий Васильевич
	- руководитель Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края;

	Белобровый Эдуард Васильевич
	- исполняющий обязанности начальника УГИБДД России по Забайкальскому краю;

	Богданов Александр Васильевич
	- главный специалист-эксперт управления взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края;

	Воронина Ксения Александровна
	- руководитель Забайкальского регионального отделения молодежной общественной организации «Российские Студенческие Отряды»;

	Владимирова Анна Эдуардовна
	- главный специалист-эксперт управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края;

	Гаученов Анатолий Георгиевич
	- директор государственного казенного учреждения «Государственный архив Забайкальского края»;

	Гривачев Александр Леонидович

	- директор спортивного сооружения (стадион) Спортивного центра (г.Чита) филиала федерального автономного учреждения Министерства обороны Российской Федерации «Центральный спортивный клуб Армии» (СКА, г.Хабаровск);

	Гусев Владимир Михайлович
	- заместитель командира 36-й отдельной мотострелковой бригады по работе с личным составом, полковник;

	Дятлова Ксения Андреевна
	- руководитель Забайкальского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»;

	Жеребцова Татьяна Ивановна
	- начальник управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края;

	Заяханова Светлана Цыренжаповна
	- начальник управления семейной политики, социального обслуживания, опеки и попечительства Министерства социальной защиты населения Забайкальского края;

	Караев Сергей Иванович
	- председатель Читинского городского отдела Забайкальского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»;

	Кефер Андрей Иосифович
	- исполняющий обязанности министра финансов Забайкальского края;

	Кунгуров Игорь Геннадьевич
	- заместитель директора филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»;

	Левочкина Екатерина Николаевна
	- заведующая военно-историческим музеем государственного автономного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края»;

	Кодочигов Вячеслав Алексеевич
	- заместитель начальника УФСИН России по Забайкальскому краю;

	Мусиенко Александр Николаевич
	- председатель комиссии по вопросам культуры, нравственности, межэтнических отношений и межконфессиональному диалогу Общественной палаты Забайкальского края;

	Назарова Елена Владимировна
	- начальник управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края;

	Немеров Алексей Валерьевич
	- пиар-менеджер «Радо Сибирь», координатор акции «Бессмертный полк»;

	Пальшин Вячеслав Анатольевич
	- начальник отдела молодежной политики Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Печенин Иван Иванович
	- председатель Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Ружников Михаил Михайлович
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю

	Сенотрусов Александр Петрович
	- федеральный инспектор по Забайкальскому краю;

	Сивцова Елена Владимировна
	- и.о. директора ГУК «Забайкальская краевая универсальная научная библиотека им.А.С.Пушкина»;

	Тимофеева Вера Витальевна
	- заместитель начальника управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края – начальник отдела мониторинга, анализа и организационной работы с органами местного самоуправления;

	Усков Сергей Анатольевич

	- и.о. начальника управления организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Забайкальского края;

	Цыпалов Даниил Сергеевич
	- режиссёр корпоративных мероприятий Дома культуры железнодорожников, координатор акции «Бессмертный полк»;

	Шудра Игорь Николаевич
	- начальник отдела обеспечения охраны общественного порядка Забайкальского линейного управления МВД России на транспорте;

	Шунков Игорь Сергеевич
	- начальник управления по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю (по согласованию);

	Щукин Геннадий Леонидович
	- председатель Читинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов.

Повестка заседания

1. Подготовка мест проведения праздничных мероприятий в г.Чите
Гривачев Александр Леонидович - директор спортивного сооружения (стадион) Спортивного центра (г.Чита) филиала федерального автономного учреждения Министерства обороны Российской Федерации «Центральный спортивный клуб Армии» (СКА, г.Хабаровск)

2. О проведении Военного парада войск Читинского гарнизона
Гусев Владимир Михайлович - заместитель командира 36-й отдельной мотострелковой бригады по работе с личным составом, полковник

3. О подготовке праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.
Гуськова Мария Николаевна  – исполняющая обязанности руководителя Министерства культуры Забайкальского края

4.  Обеспечение медицинской помощи участникам праздничных мероприятий
Усков Сергей Анатольевич – и.о. начальника управления организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Забайкальского края

5. Обеспечение общественной безопасности в дни проведения праздничных мероприятий
Шунков Игорь Сергеевич – начальник управления по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю

6. Организация участия ветеранов Великой Отечественной войны в праздничных мероприятиях в г.Чите, их размещении и передвижении по г.Чите
Андронаки Юрий Васильевич  - руководитель Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края

7. Проведение акции «Бессмертный полк»
Немеров Алексей Валерьевич -  координатор акции «Бессмертный полк»

Заслушав и обсудив информацию докладчиков Краевой организационный комитет  «Победа» РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Забайкальскому региональному отделению Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы» оказать содействие организаторам театрализованного представления «Миру нужен мир!» в рассадке зрителей на территории Спортивного центра (г.Чита) филиала федерального автономного учреждения Министерства обороны Российской Федерации «Центральный спортивный клуб Армии» (СКА, г.Хабаровск)

3. Рекомендовать УМВД России по Забайкальскому краю направить представителя для участия в инструктаже для журналистов, которые будут освещать проведение Военного парада в г.Чите.

4.  Рекомендовать УМВД России по Забайкальскому краю обеспечить снятие оцепления колонны участников акции «Бессмертный полк» после ее прохождения.

5. Управлению пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края обеспечить информирование населения о времени и месте сбора участников акции «Бессмертный полк».

Председательствующий на заседании
краевого организационного
комитета «Победа»							              С.Н.Чабан

Секретарь 									          А.В. Рубшев